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EDITAL 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 
O Desembargador Nametala Machado Jorge, Presidente da Comissão do XLIV Concurso para Ingresso na Magistratura de 
Carreira do Estado do Rio de Janeiro, divulga a classificação final e resultado das provas objetiva, discursiva, sentença cível, 
sentença penal, prova oral e análise dos títulos: 
 
1.Classificação final: 
 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 
RENATA GOMES CASANOVA DE OLIVEIRA E CASTRO 02818 7,397 1º lugar 
PAULO MAURÍCIO SIMÃO FILHO 03142 7,304 2º lugar 
PEDRO AMORIM GOTLIB PILDERWASSER 03199 7,092 3º lugar 
KATHY BYRON ALVES DOS SANTOS 04512 7,036 4º lugar 
VIVIANE RAMOS DE FARIA 03668 6,892 5º lugar 
BRUNO MONTEIRO RULIÈRE 02458 6,891 6º lugar 
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANÇO 04724 6,879 7º lugar 
DANIELLA VALLE HUGUENIN 02269 6,769 8º lugar 
ANNA KARINA GUIMARÃES FRANCISCONI 01704 6,743 9º lugar 
PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO (pne) 03178 6,683 10º lugar 
WILLIAM SATOSHI YAMAKAWA 03689 6,675 11º lugar 
SORAYA PINA BASTOS 04155 6,649 12º lugar 
LIVIA BECHARA DE CASTRO 04275 6,599 13º lugar 
CATARINA CINELLI VOCOS CAMARGO 02662 6,566 14º lugar 
THIAGO CHAVES SEIXAS 03577 6,512 15º lugar 
FÁBIO LOPES CERQUEIRA 00105 6,511 16º lugar 

 



CLAUDIA LEONOR JOURDAN GOMES BOBSIN 02225 6,471 17º lugar 
RAFAEL TAVARES BEKNER CORREA 03343 6,419 18º lugar 
LAÍNE TAVARES MIRANDA 04560 6,418 19º lugar 
RAFAEL DE ALMEIDA REZENDE 03336 6,224 20º lugar 
FABRÍCIO PINHEIRO DA SILVA FREIRE 00153 5,812                                        21º lugar 

 
 
2. Classificação final do candidato portador de necessidade especial (pne): 
 

NOME INSCRIÇÃO TOTAL CLASSIFICAÇÃO 
PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO (pne) 03178 6,683 10º lugar 

 
 

Resultado Final das Provas 

NOME INSCRIÇÃO OBJETIVA % OBJETIVA DISCURSIVA SENT.  
CÍVEL 

SENT.  
PENAL 

MÉDIA  
SENT. 

MÉDIA P.  
ESCRITAS TÍTULOS ORAL TOTAL  

RENATA GOMES CASANOVA DE OLIVEIRA E CASTRO 02818 64 8,00 7,35 7,50 7,75 7,62 7,49 2,50 9,28 7,397  
PAULO MAURÍCIO SIMÃO FILHO 03142 65 8,12 7,00 6,00 8,50 7,25 7,13 3,75 9,21 7,304  
PEDRO AMORIM GOTLIB PILDERWASSER 03199 61 7,62 7,35 6,20 6,00 6,10 6,73 4,25 9,35 7,092  
KATHY BYRON ALVES DOS SANTOS 04512 62 7,75 7,35 7,00 7,00 7,00 7,18 2,00 8,78 7,036  
VIVIANE RAMOS DE FARIA 03668 69 8,62 6,15 6,40 9,00 7,70 6,93 1,75 8,50 6,892  
BRUNO MONTEIRO RULIÈRE 02458 66 8,25 7,95 6,50 6,00 6,25 7,10 1,50 8,28 6,891  
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA PICANÇO 04724 65 8,12 6,15 6,20 7,00 6,60 6,38 4,00 9,21 6,879  
DANIELLA VALLE HUGUENIN 02269 67 8,37 6,10 6,90 8,00 7,45 6,78 1,25 8,71 6,769  
ANNA KARINA GUIMARÃES FRANCISCONI 01704 63 7,87 6,60 8,80 6,50 7,65 7,13 0,25 8,28 6,743  
PAULO VITOR SIQUEIRA MACHADO 03178 62 7,75 6,59 8,00 6,00 7,00 6,80 2,75 7,78 6,683  
WILLIAM SATOSHI YAMAKAWA 03689 62 7,75 6,85 6,30 6,75 6,52 6,69 0,75 9,07 6,675  
SORAYA PINA BASTOS 04155 63 7,87 6,00 6,80 6,25 6,52 6,26 4,50 8,28 6,649  
LIVIA BECHARA DE CASTRO 04275 62 7,75 6,04 6,30 6,50 6,40 6,22 2,50 9,21 6,599  
CATARINA CINELLI VOCOS CAMARGO 02662 64 8,00 7,05 6,30 6,00 6,15 6,60 1,50 8,28 6,566  
THIAGO CHAVES SEIXAS 03577 63 7,87 6,75 6,20 7,25 6,72 6,74 1,00 7,92 6,512  
FÁBIO LOPES CERQUEIRA 00105 65 8,12 6,80 6,00 6,50 6,25 6,53 1,00 8,42 6,511  
CLAUDIA LEONOR JOURDAN GOMES BOBSIN 02225 62 7,75 7,30 6,00 6,00 6,00 6,65 2,50 7,28 6,471  
RAFAEL TAVARES BEKNER CORREA 03343 62 7,75 6,20 7,30 6,00 6,65 6,43 0,75 8,57 6,419  
LAÍNE TAVARES MIRANDA 04560 69 8,62 6,40 6,00 6,25 6,12 6,26 1,00 8,50 6,418  



RAFAEL DE ALMEIDA REZENDE 03336 64 8,00 6,05 8,00 6,00 7,00 6,53 1,25 6,92 6,224  
FABRÍCIO PINHEIRO DA SILVA FREIRE 00153 67 8,37 6,05 6,40 6,00 6,20 6,13 1,00 6,00 5,812  

 
Rio de Janeiro, 14 de maio de 2013. 

 
 

Desembargador Nametala Machado Jorge 
Presidente da Comissão de Concurso 
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